VT100
Transmisor grabador digital
Adaptable a cualquier tipo de instalación, el VT100 es un grabador transmisor
con 4 entradas de vídeo, 8 entradas de alarma y 4 salidas de  relé que se
gestiona por entero con el software receptor Supervisor, una aplicación para
PC bajo Windows común a todos los productos de la gama.
La comunicación entre el VT100 y la estación receptora puede ser

S
VT100
CÓMO PEDIRLO:
VT104-cc
cc= comunicación (T, D, G, N)
MODELOS: VT104: 4 cámaras.
ENTRADAS DE VÍDEO: 4 canales con conectores BNC.
 4 cargas terminadoras de 75 Ohmios conmutables.
 Detección automática del tipo de señal de las cámaras instaladas.
 Tipos de señal: B/N (CCIR/EIA) o color (PAL/NTSC) sincronizadas o no sincronizadas. Nivel de señal: 1V pp.
 Detección de pérdida de señal y control de ajuste de imagen online y ofine.
 Se las puede identicar con un nombre desde la herramienta de conguración.
OPCIONES T = RTC, con módem interno de 56kbps. Conector RJ11.
DE COMUNICACIÓN: D = RDSI, con módem interno de 64 kbps. Conector RJ45.
 G = GSM, con módem interno de 900 -1800 MHz. Antena.
 N = TCP/IP, con adaptador interno Ethernet 10 base T. Conector RJ45.
 Puerto RS232 para conguración y visualización local con cable Nullmodem o para control remoto (domos y canal transparente).
ENTRADAS DE ALARMA:  8 entradas no aisladas. Solo para contactos libres de potencial. Bornero enchufable.
 8 leds para visualización local del estado de cada entrada.
 Se las puede identicar con un nombre desde la herramienta de conguración.
SALIDAS DE RELÉ: 4 salidas de relé con contactos NA/NC. Capacidad de corte de 24V 1A. Bornero enchufable.
 4 leds para visualización local del estado de cada salida.
 Se las puede identicar con un nombre desde la herramienta de conguración.
 Activación automática por combinación de las entradas de alarma y activación remota por manejo del operador.
 La salida 4 permite monitorizar el estado del equipo.
CAPTURA Y COMPRESIÓN: Resolución: PAL: 352x280. NTSC: 352x232.
 Compresión: Basada en el algoritmo DCT con supresión de fondo (similar a MPEG 4).
 Tamaño de compresión: 2-8 KB por imagen (PAL).